
 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

PORTARIA N.º 843/2025 – REITORIA/UNESPAR 

 

Designa membros para compor a Comissão 
para Avaliação de Propostas e Recursos para 
Visitas Técnicas para Cursos de Graduação da 
Universidade Estadual do Paraná. 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024; 

Considerando o Memorando nº. 005/2025– Diretoria de Programas e Projetos da 

PROGRAD/UNESPAR, e 

considerando o protocolo nº 24.207.067-4, de 24 de junho de 2025, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão para 

Avaliação de Propostas e Recursos para Visitas Técnicas para Cursos de 

Graduação da Universidade Estadual do Paraná: 

NOME N.° CPF FUNÇÃO 

Cristóvão de Oliveira Carraro XXX.310.019-XX Membro titular 

Josi Mariano Borille XXX.880.029-XX Membro titular 

Márcio Winchuar XXX.116.209-XX Membro titular 

Vinícius Romano XXX.942.199-XX Membro titular 

Matheus Amarante do Nascimento XXX.001.729-XX Membro Titular 

Larissa Maruiti XXX.416.449-XX 
Membro 
Suplente 

Josiane Ap. Gomes Figueiredo XXX.661.549-XX 
 Membro 
Suplente 

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 



 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.  

 

Paranavaí, 25 de junho de 2025. 

 
Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 
 

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021) 


